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Ziegelindustrie Bayern

üMöchtest Du auch von dem Tariferfolg profitieren? Dann lies bitte auf der Rückseite weiter!

Altersvorsorge gesichert!
2,1 % mehr Einkommen! 
Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,
am 17. Mai hat Deine Gewerkschaft, die IG Bauen-Agrar-Umwelt (IG BAU), mit den  
Arbeitgebern einen Tarifvertrag mit Weitblick zur Sicherung der Altersvorsorge und der 
Einkommensentwicklung 2022/2023 erfolgreich verhandelt.

Das Ergebnis im Einzelnen
Die Beiträge zur Zusatzversorgungskasse (ZVK):

ü	� ab 01.01.2022: 0,42 % mehr für gewerbliche Arbeitnehmer  

und 9,17 Euro mehr für Angestellte 

ü	� ab 01.01.2023: weitere 0,42 % für gewerbliche Arbeitnehmer  

und 9,17 Euro mehr für Angestellte

Löhne, Gehälter und Ausbildungsvergütungen:

ü	 ab 01.10.2022: 2,1 % mehr Einkommen in allen Gruppen

Das Gesamtvolumen des Tarifabschlusses beträgt 2,94 % auf 12 Monate.

Die IG BAU und die Arbeitgeber verpflichten sich, Verhandlungen über einen Manteltarifvertrag für die 
Beschäftigten der Ziegelindustrie in Bayern (MTV) sowie einen Entgeltrahmentarifvertrag Bayern (ERTV 
Bayern) zu beginnen. Das Ziel ist, diese Tarifverträge bis zum 31.12.2021 abzuschließen. 
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Tariflöhne und faire Arbeitsbedingungen fallen nicht vom Himmel, sondern werden 
in Tarifverträgen durch die IG BAU erkämpft. 
Untenstehende Beitrittserklärung ausfüllen, abgeben oder einsenden an: 

IG Bauen-Agrar-Umwelt, Bundesvorstand, VB Bauwirtschaft – Baustoffindustrie, 
Olof-Palme-Straße 19, 60439 Frankfurt am Main

	 Jetzt Mitglied werden – damit wir gemeinsam noch mehr erreichen!

Wer A sagt, muss auch B sagen: 
Wir rufen alle Noch-Nicht-Mitglieder auf, sich unserer erfolgreichen Gemein-
schaft anzuschließen, um die Zukunft unserer Arbeit zu fairen Tariflöhnen 
mitzugestalten. 

Anspruch auf die erkämpfte Tariferhöhung haben ausschließlich Mitglieder der 
Gewerkschaft IG BAU. Also, untenstehende Beitrittserklärung ausfüllen, Mitglied 
werden und vom Tariferfolg profitieren.

Mitglied werden:  
   Es zahlt sich aus!

�


